
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA N°. 030, de 25 de janeiro de 2024 

 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 261/2023, alterado pela Portaria n° 801/2023, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/11 e 13/12/2023, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Tornar público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo de Acesso 

e Inclusão para ingresso de alunos nos cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2024.1, de 

acordo com o Anexo Único desta Portaria, indicando os casos de deferimento de inscrição, com 

as respectivas pontuações validadas pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo e os casos 

de indeferimento, com as justificativas. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único com a relação dos candidatos inscritos, 

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com a pontuação apurada e/ou 

indeferimento da inscrição, poderão interpor recurso individual, nos dias 29 e 30 de janeiro de 

2024, através do e-mail pse@uesb.edu.br, observando os subitens 9.3. e 9.3.1. do Edital nº. 

261/2023.  

 

Art. 3º A resposta ao recurso será individualizada e encaminhada para o e-mail do 

candidato. 

 

Art. 4° A divulgação do Resultado Final com a pontuação validada de cada 

candidato, após julgamento dos recursos, será publicada até o dia 08 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 

mailto:pse@uesb.edu.br


 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 030/2024  

 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE ACESSO E INCLUSÃO 

PARA INGRESSO DE ALUNOS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB 

(EDITAL N°. 261/2023) 

 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CAMPUS MÉDIA 

20238325 ADRIELY SILVA OLIVEIRA  Vitória da Conquista 473,44 

20238460 ADRYELLE MAYARA PEREIRA DUARTE CORDEIRO Jequié 519,94 

20238417 ALEXANDRE BEHRMANN NUNES Jequié 435,82 

20238372 ALICE ARAÚJO LACERDA Vitória da Conquista 475,36 

20238426 ALÍCIA IRIS DE SÁ SILVA  Jequié 453,90 

20238404 ALLAN NEVES CRUZ Vitória da Conquista 452,56 

20238331 ALLANA LAÍS DA CRUZ PINHEIRO Jequié 662,64 

20238413 AMANDA DE JESUS SÁ  Jequié 605,66 

20238382 ANA RAQUEL ROCHA SANTOS Jequié 578,36 

20238356 ANA VITÓRIA ALMEIDA RAMALHO LEAL Jequié 577,68 

20238385 ANDREI SOUSA PROFETA Vitória da Conquista 490,18 

20238368 ANDRESSA PAIVA MENDES  Vitória da Conquista 476,62 

20238347 BRENDA SILVA PEREIRA  Vitória da Conquista 437,82 

20238412 BRUNA MICHELE DE JESUS SILVA  Jequié 540,70 

20238321 CAMILA LOPES OLIVEIRA Vitória da Conquista 546,68 

20238411 CARLA CRISTINA DE JESUS GONÇALVES  Jequié 504,58 

20238456 CARLA FONSECA SANTOS  Vitória da Conquista 491,60 

20238446 CAROLINE SCOPELLY SANTOS SOUZA  Jequié 547,88 

20238438 CATHARINA PARAGUACU SALES SANTANA Vitória da Conquista 659,92 

20238436 CHEILA SAMARA SANTOS  Jequié 525,20 

20238392 CLARICE SANTOS ALVES Vitória da Conquista 463,06 

20238433 CLAUDEMIR DIAS MATOS Vitória da Conquista 492,76 

20238375 CLEBER LIMA SANTOS Vitória da Conquista 534,60 

20238430 CLERIA RÚBIA DE JESUS SANTOS CENA Vitória da Conquista 507,66 

20238414 CRISTINA SANTOS MARTINS  Vitória da Conquista 463,58 

20238366 CRISTINIANA DOS SANTOS SILVA Vitória da Conquista 514,98 

20238378 DARLENE VIEIRA DE JESUS Vitória da Conquista 551,80 

20238359 DIÊNAFFE THAYNARA SILVA  Jequié 482,28 

20238418 EDILEIDE RAMOS DA SILVA Jequié 554,40 

20238363 EDIVAN DOS SANTOS ALMEIDA Vitória da Conquista 510,26 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CAMPUS MÉDIA 

20238403 EDVÂNIA JOSELMA DO NASCIMENTO SANTOS  Jequié 579,70 

20238384 EMANUELA LEMOS SOUSA Vitória da Conquista 558,42 

20238423 ÉRIKA TAIS SILVA SÁ  Jequié 536,72 

20238451 EUGENIA LISBOA PEREIRA  Vitória da Conquista 532,22 

20238319 FÁTIMA VITÓRIA LEITE LÔBO Vitória da Conquista 556,86 

20238357 FELIPE DE ALMEIDA PINHEIRO Jequié 579,36 

20238324 FERNANDA PAULA DA SILVA Itapetinga 556,66 

20238422 FLÁVIO CÉSAR DA SILVA GOMES  Jequié 473,28 

20238425 FRANCERLY MARIA DA SILVA  Jequié 489,86 

20238379 FRANCIELE GOMES ROCHA Vitória da Conquista 468,14 

20238458 GABRIELA SILVA CHAVES  Vitória da Conquista 519,10 

20238429 GRAZIELE SILVA MAZZEI  Jequié 449,62 

20238454 HERNANDE PEREIRA COELHO SANTANA Vitória da Conquista 636,28 

20238351 IASMIN COSTA NUNES Jequié 422,00 

20238370 IGOR VINICIUS SILVA BARREM Vitória da Conquista 558,48 

20238334 ISABEL FERNANDA DE JESUS SANTOS  Jequié 613,10 

20238445 JAILSON SANTOS DA SILVA  Jequié 532,82 

20238402 JAMILE MACHADO DOS SANTOS Vitória da Conquista 488,38 

20238386 JAYANE MILENA LOPES Jequié 448,30 

20238388 JÉSSICA DAIANE OLIVEIRA SILVA Vitória da Conquista 561,98 

20238441 JOÃO ORLANDO DA SILVA BARROS  Jequié 488,66 

20238427 JOAO VITOR SANTANA SANTOS Vitória da Conquista 562,08 

20238326 JOCELINE SOUZA DA SILVA  Vitória da Conquista 449,28 

20238435 JOICE DA SILVA RIBEIRO  Vitória da Conquista 542,54 

20238364 JONES GONÇALVES DA SILVA Jequié 524,42 

20238395 JOSE ADAIL ALVES DA SILVA JUNIOR  Jequié 623,42 

20238415 JOSÉ ANDERSON CÂNDIDO DA SILVA  Jequié 466,26 

20238462 JOUSYANNE DA SILVA BARROS  Jequié 478,60 

20238428 JULIANA DE SOUZA TORRES Jequié 461,04 

20238343 KAROLINY LUMENA ARAUJO SANTOS Vitória da Conquista 397,08 

20238374 KAUAN DA SILVA SANTOS  Vitória da Conquista 507,20 

20238405 KAUANE JESUS DA SILVA Jequié 422,74 

20238452 KAUANE NASCIMENTO SILVA  Jequié 527,02 

20238399 KELLY EDILSA DA SILVA Jequié 521,56 

20238360 LARA CARINA SANTOS CARVALHO Vitória da Conquista 484,70 

20238387 LARISSA DA SILVA MAGALHÃES  Vitória da Conquista 571,56 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CAMPUS MÉDIA 

20238419 LARISSA DOS SANTOS MACEDO Jequié 403,04 

20238420 LAURA EUDICLEIA DE CARVALHO FREIRE Jequié 501,96 

20238353 LETICIA SOARES MELO  Vitória da Conquista 619,64 

20238358 LILIAN CRISTIANE FLORES PINTO Jequié 431,68 

20238457 LUCIANA FRANÇA SILVA  Vitória da Conquista 510,42 

20238327 LYSANDRE YAN OLIVEIRA DE ARAÚJO Vitória da Conquista 578,54 

20238391 MAESLEY LEMOS SANTOS Vitória da Conquista 525,90 

20238447 MAICON LOPES DOS SANTOS  Vitória da Conquista 454,56 

20238401 MANOEL AUGUSTO PINA COSTA Jequié 592,94 

20238424 MARCOS RUAN BEZERRA DE SA Jequié 566,02 

20238431 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA BARROS  Jequié 620,04 

20238455 MARIA EDUARDA BRITO OLIVEIRA RIBEIRO Vitória da Conquista 469,36 

20238365 MARIA EDUARDA RÊGO ARAÚJO  Vitória da Conquista 596,26 

20238437 MARIA EDUARDA SANTOS DE JESUS  Jequié 480,22 

20238398 MARIA LUÍZA SILVA Jequié 598,38 

20238396 MICHELE MARIA LOPES  Vitória da Conquista 410,02 

20238336 MISAEL LIMA SANTOS Vitória da Conquista 417,92 

20238397 MURILO ALMEIDA DOS SANTOS Vitória da Conquista 647,90 

20238332 NATAN MARQUES DOS SANTOS  Vitória da Conquista 584,08 

20238439 NATHANAEL OLIVEIRA COSTA Jequié 440,64 

20238335 NOEMI OLIVEIRA SANTANA Vitória da Conquista 384,28 

20238361 PATRICIA SOUSA DA ROCHA  Vitória da Conquista 459,86 

20238406 PAULO CESAR PEIXOTO GOMES Jequié 557,16 

20238367 POLIANA SILVA SANTOS  Vitória da Conquista 523,06 

20238342 RAFAEL PEREIRA BARROS Jequié 480,78 

20238393 RAIANE BARBOSA DOS SANTOS Vitória da Conquista 568,26 

20238440 RHAYNARA COUTINHO Jequié 429,02 

20238410 RIAN ALMEIDA DOS SANTOS Jequié 523,82 

20238338 ROSÂNGELA RODRIGUES DOS SANTOS Jequié 464,40 

20238407 RYAN MATHEUS LOPES FERREIRA Jequié 491,50 

20238329 SABRINA VIANA CRUZ SILVA  Vitória da Conquista 650,92 

20238383 SIRLEIDE DE JESUS SANTOS  Vitória da Conquista 452,48 

20238350 SONIA RAMALHO DE OLIVEIRA Vitória da Conquista 408,16 

20238345 SUYANE MÁRCIA ALVES DA SILVA Jequié 552,00 

20238348 TARIK DOURADO DE MEIRA Vitória da Conquista 625,96 

20238459 TAUANE SILVA SANTOS Vitória da Conquista 492,48 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CAMPUS MÉDIA 

20238354 THALIA PEREIRA DOS SANTOS Vitória da Conquista 494,20 

20238322 THIAGO DE SOUZA AZEVEDO Jequié 627,32 

20238390 THIALA VASCONCELOS FORTE  Jequié 601,00 

20238320 VALÉRIA OLIVEIRA SANTOS  Vitória da Conquista 434,00 

20238373 VAMARE DOS SANTOS SILVA  Vitória da Conquista 479,76 

20238400 VERÔNICA MOREIRA PRATES DO PRADO  Vitória da Conquista 454,74 

20238442 VINÍCIUS SANTOS FERREIRA  Vitória da Conquista 431,16 

20238461 VINICIUS SOARES MIRANDA Jequié 504,62 

20238352 VITORIA CARVALHO DE SOUZA MIRANDA  Vitória da Conquista 542,50 

20238346 VIVIAN GUIMARÃES LISBOA  Jequié 473,88 

 

 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CAMPUS JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO 

20238333 CAIO OLIVEIRA DA SILVA Vitória da Conquista 
BOLETIM APRESENTADO NÃO 
CONFERE COM O NOME DO 

CANDIDATO 

20238443 
CARLOS DANIEL BRITO 
NASCIMENTO 

Jequié 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238371 CATIANE GONÇALVES VIANA  Vitória da Conquista 
BOLETIM APRESENTADO  

INCOMPLETO  

20238434 DEJIANE RAMOS DA SILVA  Jequié 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238409 ELAINE OLIVEIRA SANTOS  Vitória da Conquista BOLETIM APRESENTADO NÃO CONSTA 
O ANO DO EXAME 

20238341 
ELISSIANNY DE OLIVEIRA 
RODRGUES 

Vitória da Conquista BOLETIM APRESENTADO NÃO POSSUI 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 

20238432 
EMERSON EDMUNDO DA 
SILVA 

Jequié 
EDIÇÃO DO ENEM FORA DO PERÍODO 

ESTIPULADO NO EDITAL  

20238330 
GIZELLE BARBOSA DOS 
SANTOS  

Vitória da Conquista 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238369 GLEICIANE DE JESUS CRUZ Vitória da Conquista BOLETIM DE DESEMPENHO NÃO 
CONSTA O ANO DO EXAME 

20238328 
JOHANNA PIETRA SILVA 
FERNANDES 

Vitória da Conquista 
BOLETIM APRESENTADO NÃO 
CONFERE COM O NOME DO 

CANDIDATO 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CAMPUS JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO 

20238381 JULIANNE DE JESUS DA SILVA  Vitória da Conquista BOLETIM APRESENTADO NÃO POSSUI 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 

20238453 KAILANE DIAS LOBO Itapetinga 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238340 
KAROLAINE SANTOS 
MACHADO  

Vitória da Conquista 
BOLETIM APRESENTADO NÃO POSSUI 

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 

20238339 LARISSA GONÇALVES BASTOS Vitória da Conquista 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238337 LOURANYA CAMPOS BATISTA  Jequié EDIÇÃO DO ENEM FORA DO PERÍODO 
ESTIPULADO NO EDITAL 

20238344 
LUCAS ANTÔNIO ALVES DA 
SILVA  

Jequié BOLETIM DE DESEMPENHO NÃO 
CONSTA O ANO DO EXAME 

20238355 
LUIZA EDUARDA PEREIRA 
SANTOS  

Jequié 
BOLETIM APRESENTADO NÃO 
CONFERE COM O NOME DO 

CANDIDATO 

20238377 
MARIA DE FÁTIMA SANTOS 
NASCIMENTO  

Jequié BOLETIM APRESENTADO NÃO POSSUI 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 

20238376 MARIA SELMA DE SOUZA Vitória da Conquista 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238444 
MARLEIDE DOS SANTOS 
NUNES  

Vitória da Conquista 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238450 MICAELE SANTOS DE SOUSA Vitória da Conquista 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238448 RAPHAEL ROCHA ORRICO Jequié EDIÇÃO DO ENEM FORA DO PERÍODO 
ESTIPULADO NO EDITAL Nº 261/2023 

20238408 RIAN BERG BEZERRA BASTOS  Jequié 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238389 RODRIGO SANTOS BENTO  Itapetinga 
DOCUMENTO APRESENTADO EM 
DESACORDO COM O EDITAL Nº 

261/2023 

20238421 
SALYS JÚNIOR DOS SANTOS 
SILVA  

Jequié BOLETIM DE DESEMPENHO 
APRESENTADO ESTÁ INVÁLIDO 

20238416 
TÂMELLA KAUANY DA SILVA 
SANTOS  

Jequié 
BOLETIM APRESENTADO INCOMPLETO 

 


